令和５年５月２３日

ＰＴＡ会員様

茨木市立春日丘小学校ＰＴＡ

会  長   髙木  秀樹

2023 年度 PTA 会費について

平素より PTA 活動にご理解・ご協力頂き、誠にありがとうございます。

 さて、標記の件につきまして、下記の通りお知らせさせて頂きますので、よろしくお願い致します。

<PTA 実行委員会の申し合わせ事項の報告>

PTA 会員の皆様より徴収させて頂いております会費の徴収方法について、実行委員会にて申し合わ

せた内容を報告させて頂きます。

2023 年度の PTA 会費につきましては、6 月に年額一括徴収へと変更させて頂きます。

従来、PTA 会費は学期ごと(5 月・10 月・2 月)に徴収させて頂いておりました。しかしながら、上

半期に行事開催が偏っていること、また、学校側の事務手続き負担等も考慮し、この度の年額一括徴収

の決定に至りましたので、何卒ご理解ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

<徴収時期> 6 月 10 日 ※今年度は土曜日のため 6 月 12 日（月）

<徴収額> 1 口のご家庭：1,800 円 ＋ 振替手数料 10 円  計 1,810 円

2 口のご家庭：3,600 円 ＋ 振替手数料 10 円  計 3,610 円

（1 口あたり 150 円/月）

※徴収額については、5 月 20 日（土）の PTA 総会にて、月額 100 円よりコロナ禍以前の 150 円に

戻す規約変更が承認されましたので、月額 150 円とさせて頂きます。

※2023 年 5 月 1 日時点の在校状況に基づき徴収させて頂きます。年度途中の転入・転出による会費

徴収および会費返金は行いませんので、ご了承ください。

※学校徴収金で登録されているゆうちょ銀行の口座より、自動振替にて徴収させて頂きます。振替手数

料 10 円のご負担をお願い致します。

以上